
ZÁPIS 
 

ze 45. schůze Rady města Olomouce, konané dne 11. 3. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek  
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichý, Tichák,  Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Lošťák 
 
Ferancová, Krbeček, Kolářová 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelka 

- 
Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 8:45 hodin, zasedací místnost 0.02 suterén, budova Hynaisova 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Investiční úvěr 
2 2. JIHOSLOVANSKÉ MAUZOLEUM III. ETAPA – ČÁSTEČNÉ POSKYTNUTÍ  

DOTACE 
 

o O o 
 
45. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 8 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
Bod programu: 1. 
Investiční úvěr 
Konzultantka: Dokoupilová – odbor ekonomický 
Bačák uvedl bod s tím, že město obdrželo novou nabídku Komerční banky a.s. s nižší 
úrokovou sazbou (3M PRIBOR + 0,01 % p.a) určenou k odkupu nemovitostí. Z uvedeného 
důvodu je nutné revokovat usnesení číslo 3 ze 43. RMO konané dne 28. 2. 2024. Po 



rozpravě, kde Bačák reagoval na dotazy členů rady, bylo doporučeno Zastupitelstvu města 
Olomouce schválit přijetí investičního úvěru dle aktuální nabídky Komerční banky a.s. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. revokuje 
rozhodnutí RMO ze dne 28. 2. 2024 ve věci přijetí investičního úvěru dle důvodové zprávy 
bod č. 3 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
přijetí investičního úvěru ve výši 400 mil. Kč od Komerční banky, a.s. s pohyblivou sazbou 
3M PRIBOR + 0,01% p.a. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
JIHOSLOVANSKÉ MAUZOLEUM III. ETAPA – ČÁSTEČNÉ POSKYTNUTÍ DOTACE 
Tichý okomentoval materiál a stručně popsal projekt III. etapy oprav Jihoslovanského 
mauzolea včetně předpokládaných nákladů na realizaci. Doplnil, že část finančních 
prostředků bude poskytnuta formou dotace z Ministerstva obrany, které navrhuje přidělit 2 
mil. Kč s tím, že zbývající část výdajů je třeba financovat z vlastních zdrojů. Po konzultaci 
s poskytovatelem dotace je možné práce na III. etapě rozdělit na dva roky a předložit žádost 
na realizaci prací v roce 2025 a v příštím roce podat žádost o dotaci na realizaci prací v roce 
2026. Třetí etapa tak bude rozdělena na 2 podetapy. Radou schváleno bez výhrad.   
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s navrhovanou úpravou žádosti – snížením požadované dotace na 2 mil. Kč pro III. etapu – 
1. podetapu 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 8:55 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 12. 3. 2024 
Zápis byl podepsán dne: 14. 3. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  


